PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSO  INDEFERIDO  -  21/10/2025

Portaria de nº 00194 de 20/10/2025. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 21989 de 08/05/2024. Requerente: José Carlos Cordeiro Modesto. CPF: 449.***.***-**. Curso de água: Córrego da Estiva. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Esmeraldas. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 20/10/2025. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas, URGA da Central Metropolitana – Silas de Oliveira Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto 47.866 de 19 de fevereiro de 2020, delegada pelo Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 27, de 08 de setembro de 2025.